

22.12

"УТВЕРЖДАЮ"

Заказчик _____
 _____ / _____ /
 "___" _____ 2015 г.

Наименование стройки капитальный ремонт кровли жилого дома по адресу: г. Тула, п. Хомяково, ул. Хомяковская, д. 29, секц. А (доп. 2 конкурс)

Объект №

Локальный сметный расчет №

(Локальная смета)

на капитальный ремонт кровли жилого дома по адресу: г. Тула, п. Хомяково, ул. Хомяковская, д. 29, секц. А (доп. 2 конкурс)

Наименование объекта: капитальный ремонт кровли жилого дома по адресу: г. Тула, п. Хомяково, ул. Хомяковская, д. 29, секц. А (доп. 2 конкурс)

Основание: дефектный акт

Сметная стоимость 46,482 тыс.руб.
 Нормативная трудоемкость 94 чел.час.
 Сметная заработная плата 11,663 тыс.руб.

Составлен(а) в уровне цен на III кв. 2015 г.

№пп	Шифр расценки и коды ресурсов	Наименование работ и затрат	Ед. изм.	Кол-во единиц	Цена на ед. изм., руб.	Поправочные коэффициенты	Стоимость в ценах 2000г.	Номер пункта и коэффициенты пересчета	Стоимость в текущих ценах, руб.	ЗТР всего, чел-ч
1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11

Раздел 1.

1	E26-02-018-02	Огнебиозащитное покрытие деревянных конструкций составом "Пирилакс"	100	0,1015	148,12	E26-02-
	МДС35 п.4.7	любой модификации при помощи аэрозольно-капельного распыления для	м2			018-02
		обеспечения второй группы огнезащитной эффективности по НПБ 251	обраб			
			атыва			
			емой			
			повер			
	ЗП				77,97	1,15
	ЭМ				68,25	1,25
	в т.ч. ЗПМ				0,98	1,25
	МР				1,90	1,00
	НР от ФОТ		%	77		1,15
	СП от ФОТ		%	48		
	ЗТР		чел-ч	8,87		

Исполнитель: *ИВ*
 Иванова Л.В.

1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11
	Всего по позиции						31,74		386,45	1,04
2	прайс	Сенеж Огнебио Проф Ц: 1360/25/1,18*1,02*1,152; расход 10,15м2х0,3кг/м2х1,02)	кг	3,1059	54,17	1,00	168,25	1,00	168,25	
3	E10-01-010-01	Установка элементов каркаса из брусьев (контробрешетка) МДС35 п.4.7	1 м3 древесины в конст	0,125	2589,99			E10-01-010-01		
	ЗП				176,40	1,15	25,36	16,00	405,72	
	ЭМ				24,21	1,25	3,78	8,91	33,70	
	в т.ч. ЗПМ				0,00	1,25	(0,00)	16,00	(0,00)	
	МР				2389,38	1,00	298,67	3,30	985,62	
	НР от ФОТ		%	90		1,15	26,88		365,15	3,23
	СП от ФОТ		%	43			13,58		174,46	
	ЗТР		чел-ч	22,50						
	Всего по позиции						368,27		1964,65	3,23
4	P58-18-5	Смена обрешетки сплошным настилом из досок толщиной до 50 мм (коньковая доска)	100 м2 сменяемой обреш	0,3216	6454,28			P58-18-5		
	ЗП				1028,98	1,00	330,92	16,00	5294,72	
	ЭМ				70,01	1,00	22,52	9,16	206,24	
	в т.ч. ЗПМ				0,00	1,00	(0,00)	16,00	(0,00)	
	МР				5355,29	1,00	1722,26	3,40	5855,69	
	НР от ФОТ		%	71		1,00	274,66		3759,25	44,54
	СП от ФОТ		%	52			215,10		2753,25	
	ЗТР		чел-ч	138,49						
	Всего по позиции						2565,46		17869,15	44,54
5	E10-03-003-01	Установка элементов обшивки щитов ветровых перегородок (жалюзи) МДС35 п.4.7	100 м2 щитов	0,0072	9370,82			E10-03-003-01		
	ЗП				227,13	1,15	1,88	16,00	30,09	
	ЭМ				772,83	1,25	6,96	8,26	57,45	
	в т.ч. ЗПМ				104,49	1,25	(0,94)	16,00	(15,05)	
	МР				8370,86	1,00	60,27	6,40	385,73	
	НР от ФОТ		%	90		1,15	2,99		40,63	0,23
	СП от ФОТ		%	43			1,51		19,41	
	ЗТР		чел-ч	27,80						

Исполнитель: *ИВ*
Иванова Л.В.

1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11
Всего по позиции							73,61		533,31	0,23
6	Прайс	Жалюзийные решетки 600х600 Ц:350/1,18*1,02*1,152	шт.	2	348,53	1,00	697,06	1,00	697,06	
7	E10-01-044-12	Обивка дверей оцинкованной кровельной сталью по дереву с одной стороны (оббивка вентиляционных труб)	100 м2	0,1115	5832,03			E10-01-044-12		
		ЗП			608,80	1,15	78,06	16,00	1249,01	
		ЭМ			12,84	1,25	1,79	8,77	15,69	
		в т.ч. ЗПМ			0,88	1,25	(0,12)	16,00	(1,96)	
		МР			5210,39	1,00	580,96	5,51	3201,08	
		НР от ФОТ	%	90		1,15	82,88		1125,87	10,23
		СП от ФОТ	%	43			41,87		537,92	
		ЗТР	чел-ч	79,79						
Всего по позиции							785,56		6129,57	10,23
8	P58-21-1	Смена колпаков на дымовых и вентиляционных трубах в один канал	10 шт.	0,4	1361,51			P58-21-1		
		ЗП			141,92	1,00	56,77	16,00	908,29	
		ЭМ			1,80	1,00	0,72	9,33	6,72	
		в т.ч. ЗПМ			0,00	1,00	(0,00)	16,00	(0,00)	
		МР			1217,79	1,00	487,12	2,32	1130,11	
		НР от ФОТ	%	71		1,00	47,12		644,89	7,44
		СП от ФОТ	%	52			36,90		472,31	
		ЗТР	чел-ч	18,60						
Всего по позиции							628,63		3162,32	7,44
9	E09-05-006-01	Резка стального профилированного настила (9,4м х 4 стороны + 42 м примыкания к трубам и служевым окнам)	1 м реза	79,6	3,40			E09-05-006-01		
		ЗП			2,85	1,00	226,86	16,00	3629,76	
		ЭМ			0,55	1,00	43,78	5,51	241,23	
		в т.ч. ЗПМ			0,00	1,00	(0,00)	16,00	(0,00)	
		МР			0,00	1,00	0,00	0,00	0,00	
		НР от ФОТ	%	69		1,00	183,76		2504,53	27,06
		СП от ФОТ	%	58			163,91		2105,26	
		ЗТР	чел-ч	0,34						
Всего по позиции							618,31		8480,78	27,06

Итого по всем разделам

39391,54

Исполнитель: *ИВ*
Иванова Л.В.

1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11
	Заработная плата						728,95		11663,21	
	Эксплуатация машин						88,21		615,32	
	в том числе заработная плата машинистов						1,18		19,00	
	Материалы						4014,78		12425,57	
	Накладные расходы по смете						626,59		8553,98	
	Сметная прибыль по смете						478,36		6133,46	
	Итого								39391,54	
	НДС, %					18,00			7090,48	
	Всего								46482,02	

Составил _____ /
(должность, подпись (инициалы, фамилия))

Проверил _____ /
(должность, подпись (инициалы, фамилия))

Государственное учреждение
«Региональный хозрасч.
по ценообразованию в ст.

Исполнитель: *ИВ*
Иванова Л.В.

И Согласовано в сумме 46482,02 руб. *Оклен.*
Проверку объемов работ и стоимость
материалов осуществляет заказчик
22.12.15 г.